ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 авryста 2025 г. Jф 0404-па

с. Карпогоры

О внесении изменений в схему теплоснабжения
муниципального образования <<Карпогорское>> Пинежского района

Архангельской области

в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 J\b 1зl_Фз
<об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации>>, руководствуясЬ ТребованиrIми к порядцУ разработки и
утверждения схем теплоснабжения, утвержденным постановлением
ПравитеЛьства РоссийскоЙ Федерации от 22 февра_тlя 2012 года JФ l54,
Уставом Пинежского муницип€lльного o*py.u Архангельской области,
адми н истр ация Пинежс ко го муницип€lльного округа

постановляет:
1. ВнестИ В схемУ теплоснабжения муницип€lльного образования

<Карпогорское) Пинежского района Архангельской области на период с2017 по 20з3 гоД (включительно), утвержденную постановлением
админисТрациИ Мо <ПИнежский район>> от 1 1 .12.2о|7 м 1 151-па следующие
изменения:

- по тексту слова <Пинежским МП Жкх) и <Пинежское МП Жкх)
заменить словами (ооО <<АльянсТеплоЭнерго>;

- раздел 9 <<Решение об определении единой теплоснабжающей
организации)) изложить В новой редакции согласно приложению Ns 1
к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его офици€Lльного
опубликования.

а

Глава Пинежского муницип€Lльного Л.А. Колик

Ииц

Приложение Ns 1

к постановлению администрации
Пинежского муницип€Lпьного округа

от l5 августа 2025 г. J\b 0404-па

рАздЕл 9. рЕшЕниЕ оБ
ТЕПЛОСНАБЖАЮЩЕЙ ОРГАНИЗАЦИИ

ОПРЕДЕЛЕНИИ ЕДИНОЙ

а) решение о присвоении статуса единой теплоснабжающей организации
(организаций).

Решение по установлению единой теплоснабжающей организации осуществляется
на основании критериев опредепения единой теплоснабжаюпIей организации"

установленных в правилах организации теплоснабжения. утверждаемьж Правительством

Российской Федерации.
В соответствии со статьей 2 пунктом 28 Федерального закона 190 (О

теплоснабжении) единtU{ теплоснабжающая организация в системе теплоснабжения

(далее - единая теплоснабжающая организация) - теплоснабжающая организация,

которая определяется в схеме теплоснабжения федеральным органом исполнительной

власти, уполномоченным Правительством Российской Федерации на реfu,Iизацию
государственной политики в сфере теплоснабжения (далее - федеральный орган

исполнительной власти, упопномоченный на реализацию государственноЙ политики в

сфере теплоснабжения), или органом местного самоуправления на основании критериев и

в порядке, которые установлены правилами организации теплоснабжения,

утвержденными Правительством Российской Федерации.
В соответствии со статьей б пунктом б Федера:lьного закона l90 кО

теплоснабжении) к полномочиям органов местного самоуправления поселений, городских
округов по организации теплоснабжения на соотtsетствующих территориях относится

утверждение схем теплоснабжения поселений, городских округов с численностью
населения менее пятисот тысяч человек, в том числе определение единой

теплоснабжающей организации.

Решение об определении единой теплоснабNtающей организации принимается на

основании критериев определения единой теплоснабжающей организации, установленных
в Правилах организации теплоснабжения в Российской Федерации (Критерии и порядок

определения единой теплоснабжающей организации), утвержденных Постановлением
Правительства Российской Федерации от 08.08.2012 JrlЪ 808 (Об организации

теплоснабжения в Российской Федерации и о внесении изменений в некоторые акты

Правительства Российской Федерации>.
В соответствии с п. 4 Правил организации теплоснабжения в Российской Федерачии

в проекте Схемы теплоснабжения должны быть определены границы зон деятельности
единой теплоснабжающей организации (организаций). Границы зоны (зон) деятельности
единой теплоснабжающей организации (организаций) определяются границами системы
теплоснабжения. В случае если на территории поселения, городского округа существуют
несколько систем теплоснабжения, уполномоченные органы вправе:

l. Определить единую теплоснабжаюrцую организацию (организации) в каждой из
систем теплоснабжения, расположенных в границах поселения, городского округа;

2. Определить на несколько систем теплоснабжения единую теплоснабжающую
организацию.

На территории с. Карпогоры центрiLтизованное теплоснабжение осуществляется
теплоснабжающей организацией ООО <АльянсТеплоЭнерго>.

В настояrцее время предприятие ООО кАльянсТеплоЭнерго) отвечает требованиям
критериев по определению единой теплоснабжающей организации.

В качестве единой теплоснабжающей организации на территории с. Карпогоры

рекомендуется наделить организацию ООО кАльянсТеплоЭнерго).

б) реестр зон деятельности единой теплоснабжаюrцей организации
(организаций).

Реестр зон деятельности единой теплоснабжающей организации представлен в
таблице З8.

Таблица 38

в) основания, в том числе критерии, в соответствии с которыми
теплоснабжающеЙ организации присвоен статус единоЙ теплоснабжающеЙ
организации.

Решение об определении единой теплоснабжающей организации принимается на
основании критериев определения единой теплоснабжающей организации, установленных
в Правилах организации теплоснабжения в Российской Федерации (Критерии и порядок
определения единоЙ теплоснабжаюшеЙ организации). утвержденных Постановлением
Правительства Российской Федерации от 08.08.2012 }lb 808 кОб организации
теплоснабжения в РоссиЙскоЙ Федерации и о внесении изменениЙ в некоторые акты
Правительства Российской Федерации>.

!ля присвоения организации статуса единой теплоснабжающей организации на
территории поселения, муниципаJIьного округа, городского округа, города федерального
значения лица, владеющие на праве собственности или ином законном основании
источниками тепловой энергии и (или) тепловыми сетями, подают в орган местного
самоуправления поселения, муниципilльного округа, городского округа, орган
исполнительной власти города федерального значения, уполномоченные на разработку
схемы теплоснабжения, в течение 1 месяца со дня размещения в установленном порядке
проекта схемы теплоснабжения заявк}i на присвоение организации статуса единой

лъ
пlп

наименование единой
теплоснабжающей орга низацl|и

зоны деятельности единой теплоснабжающей организаций

l ООО кАльянсТеплоЭнергсl>

Система теплоснабжения от источника тепловой энергии:
- Твердотопливная котельная, с. Карпогоры, ул. Комсомольская, д.
22,стр. l и тепловые сети от нее;
- Здание котельной Ns6, с. Карпогоры, ул. Ленина, д.З9 и тепловые
сети от нее]
- Здание котельной, с. Карпогоры, ул. Ленина, д. l20б и теIIловые
сети от нее;
- Здание котельной JrЪl0, с. Карпогоры, ул, Авиаторов, д, l7 и
тепловые сети от нее.

теплоснабжающеЙ организации с указанием зоны (зон) ее деятельности. К указанноЙ
зчuIвке прилагается бухгалтерскzш отчетность, составленн€ш на последнюю отчетную дату
перед подачей зЕuIвки, с отметкой нztлогового органа о ее принятии.

В случае если в отношении одной зоны деятельности единой теплоснабжающей
организации подана 1 заявка от лица, владеющего на праве собственности или ином
законном основании источниками тепловой энергии и (или) тепловыми сетями в

соответствующей зоне деятельности единой теплоснабжающей организации, то статус
единой теплоснабжающей организации присваивается указанному лицу.В случае если в

отношении одной зоны деятельности единой теплоснабжающей организации подано
несколько зiUIвок от лиц, владеющих на праве собственности или ином законном
основании источниками тепловой энергии и (или) тепловыми сетями в соответствующей
зоне деятельности единой теплоснабжающей организации, статус единой
теплоснабжающей организации присваивается в соответствии с Правилами.

В соответствии с п. 7 Правил организации теплоснабжения в Российской Фелерачии
критериями определения единой теплоснабжающей организации являются:

1. Владение на праве собственности или ином законном основании источниками
тепловой энергии с наибольшей рабочей тепловой мощностью и (или) тепловыми сетями
с наибольшей емкостью в границах зоны деятельности единой теплоснабжающей
организации;

2. Размер собственного капита"ла;

3. Способность в лучшей мере обеспечить надежность теплоснабжения в

соответствующей системе теплоснабжения.
В случае если заrIвка на присвоение статуса единой теплоснабжающей организации

подана организацией, KoTopuu{ владеет на праве собственности или ином законном
основании источниками тепловой энергии с наибольшей рабочей тепловой мощностью и

тепловыми сетями с наибольшей емкостью в границах зоны деятельности единой
теплоснабжающеЙ организации, статус единоЙ теплоснабжающеЙ организации
присваивается данной организации.

В случае если зiulвки на присвоение статуса единой теплоснабжающей организации
поданы от организации, которirя владеет на праве собственности или ином законном
основании источниками тепловой энергии с наибольшей рабочей тепловой мощностью, и

ОТ ОРГанизации, которtш владеет на праве собственности или ином законном основании
тепловыми сетями с наибольшей емкостью в границах зоны деятельности единой
теплоснабжающей организации, статус единой теплоснабжающей организации
присваиваетсЯ тоЙ организации из укiванных. которая имеет наибольший piшMep
СОбСТвенного капит€uIа. В случае если размеры собсr,венных капитatлов этих организаций

рtвличаются не более чем на 5 проuентов, статус единой теплоснабжающей организации
присваивается организации, способной в лучшей мере обеспечить надежность
теплоснабжения в соответствующей системе теплоснабжения.

в случае если организациями не подано ни одной заrIвки на присвоение статуса
единой теплоснабжающей организации, стаryс единой теплоснабжающей организации
присваивается организации, владеющей в соответствующей зоне деятельности
источниками теплоВой энергИи с наибОльшеЙ рабочеЙ тепловоЙ мощностью и (или)
тепловыми сетями с наибольшей тепловой емкостью.

г) Информация о llо/|анных теплоснабжающими организациями заявках на
присвоение статуса единой теплоснабжающей организации

На момент внесения изменений в схему теплоснабжения муниципчшьного
образования <Карпогорск()е)) Пинежского района Архангельской области на период с
20|7 ло 20ЗЗ год (включительно) заявки от теплоснабжающих организаций на присвоение
статуса единой теплоснабжающей организации не поступали.

д) реестр систем теплоснабжения, содержащий перечень теплоснабжающих
организациЙ, деЙствуIOщих в каждоЙ системе теплоснабжения, расположенных в
границах поселения, городского округа,, горола федерального значения.

Реестр систем теплоснабжения. содержащий перечень
организаций, действующих в каждой системе теплоснабжения,
территории с. Карпогоры представлен в таблице 39.

]'аблица 39

теплоснабжающих

расположенной на

источ ник теплоснабжен ия с llcTeMa теплоснабже н ия
теплоснабжающая

организация

Твердотопливная котельная,
с. Карпогоры л ул. Комсомол ьская.

д.22, стр.1

Система теплоснабжения. образованная на
базе котельной с.Карпогоры,
ул. Комсомольская, л,.22, стр. l

ооо
<АльянсТеплоЭнерго>

Здание котельной Ng6. с.

Карпогоры, ул. Ленина, л. 39

Система теплоснабжения, образованная на
базе котельной с. Карпогоры, ул. Ленина,

д, 39

Здание котельной, с. Карпогоры,

ул. Ленина, д. l20б

Система теплоснабжения, образованная на
базе котельной с. Карпогоры. ул. Ленина,

д. l20б

Здание котельной Л!l0. с.
Карпогоры, ул, Авиаторов, д. l 7

Система теплоснабжения, образованная на
базе котельной с. Карпогоры, ул.

Авиаторов, д. l7